
UCHWAŁA Nr XXXVIII/297/2017  

RADY MIASTA ŚWINOUJŚCIE 

z dnia 11 maja 2017 r. 

w sprawie zasad wyznaczania składu oraz zasad działania Komitetu Rewitalizacji 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. 

poz. 446, poz. 1579 i poz. 1948 oraz z 2017 r. poz. 730) oraz art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 9 października 2015 r. 

o rewitalizacji (Dz. U. z 2015 r. poz. 1777, z 2016 r. poz. 1020 i poz. 1250) Rada Miasta Świnoujście uchwala, co 

następuje: 

§ 1. Przyjmuje się zasady wyznaczania składu oraz zasady działania Komitetu Rewitalizacji 

w brzmieniu stanowiącym załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Świnoujście. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

Przewodniczący Rady Miasta 

Dariusz Śliwiński  

Id: 60C2D991-2742-40C6-B2D6-F44EDBE432D0. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XXXVIII/297/2017 

Rady Miasta Świnoujście 

z dnia 11 maja 2017 r. 

 

 

Zasady wyznaczania składu oraz zasady działania Komitetu Rewitalizacji,  

dalej zwane „Zasadami” 

 

 

Rozdział 1 

Zadania Komitetu Rewitalizacji 

 

§ 1 

1. Komitet Rewitalizacji, zwany dalej „Komitetem”, wspiera działania Prezydenta Miasta Świnoujście 

w obszarze rewitalizacji, stanowi forum współpracy i dialogu interesariuszy z organami gminy 

a także sprawuje funkcje opiniodawczo – doradcze w sprawach związanych z opracowaniem 

i wdrażaniem Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy Miasto Świnoujście na lata 2017-2027 oraz 

oceną przebiegu procesu rewitalizacji w Świnoujściu. 

2. Komitet reprezentuje lokalne środowiska gospodarcze, naukowe, mieszkańców Świnoujścia, 

organizacje pozarządowe oraz inne grupy.  

 

§ 2 

Do zadań Komitetu należy w szczególności: 

1) opiniowanie projektu gminnego programu rewitalizacji, 

2) opiniowanie sporządzanej przez Prezydenta Miasta Świnoujście oceny aktualności i stopnia 

realizacji gminnego programu rewitalizacji w trybie, o którym mowa w art. 22 ustawy z dnia 

9 października 2015 r. o rewitalizacji (Dz. U. z 2015 r., poz. 1777 z późn. zm.), 

3) podejmowanie inicjatyw w zakresie rekomendowania rozwiązań dotyczących rewitalizacji na 

terenie Gminy Miasto Świnoujście. 

 

 

Rozdział 2 

Organizacja i tryb pracy Komitetu 

 

§ 3 

1. Członków Komitetu powołuje Prezydent Miasta Świnoujście w drodze Zarządzenia spośród osób, 

które zadeklarowały zamiar przystąpienia do Komitetu, zgodnie z ust. 3 poniżej. 

2. Komitet liczy nie więcej niż 17 członków, w tym: 

1) nie więcej niż 2 przedstawicieli Rady Miasta Świnoujście, 

2) nie więcej niż 2 przedstawicieli środowiska architektów i urbanistów, 

3) nie więcej niż 2 mieszkańców Gminy Miasta Świnoujście, nie będących członkami stowarzyszeń 

i nie pracujących w jednostkach organizacyjnych Urzędu Miasta Świnoujście, 

Id: 60C2D991-2742-40C6-B2D6-F44EDBE432D0. Podpisany Strona 2



4) nie więcej niż 2 przedstawicieli środowiska gospodarczego, 

5) nie więcej niż 2 przedstawicieli organizacji pozarządowych działających na obszarze Gminy 

Miasta Świnoujście, 

6) nie więcej niż 2 przedstawicieli wspólnot mieszkaniowych i spółdzielni mieszkaniowych, 

7) nie więcej niż 1 przedstawiciela podmiotów, innych niż wymienione w pkt 5, realizujących na 

obszarze rewitalizacji uprawnienia Skarbu Państwa,  

8) Zastępcę Prezydenta Miasta, 

9)  nie więcej niż 1 przedstawiciel jednostek organizacyjnych Gminy Miasto Świnoujście. 

10) nie więcej niż po 1 przedstawicielu każdej z jednostek pomocniczych Gminy Miasto 

Świnoujście z podobszarów wchodzących w skład obszaru rewitalizacji. 

3. Zgłoszenie przystąpienia do Komitetu następuje na podstawie pisemnej deklaracji, której wzór 

stanowi załącznik do Zasad. 

4. Informacja o naborze członków do Komitetu udostępniona będzie publicznie na stronie 

www.swinoujscie.pl oraz www.bip.um.swinoujscie.pl.  

5. Każdy z członków Komitetu musi być zameldowany na pobyt stały lub czasowy na terenie Gminy 

Miasto Świnoujście. 

6. Kadencja Komitetu trwa do czasu zakończenia procesu rewitalizacji w latach 2017-2027, którego 

ostatnim etapem jest opracowanie raportu z realizacji Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy 

Miasto Świnoujście na lata 2017-2027. 

7. W trakcie kadencji Komitetu Prezydent Miasta Świnoujście może odwołać obecnego członka 

Komitetu na własny wniosek członka Komitetu z własnej inicjatywy, z inicjatywy mieszkańców lub 

na wniosek Przewodniczącego Komitetu.  

8. Uzupełnienie składu następuje zgodnie z zapisami § 3 ust.2. 

9. W   przypadku  zgłoszenia większej liczby przedstawicieli, o których  mowa  w  ust. 2  pkt. 2-7  

Prezydent  Miasta  Świnoujście  organizuje spotkanie z  przebiegu  którego  zostanie sporządzony  

protokół  wraz z listą obecności,  podczas którego podmioty uprawnione do wskazania swoich 

przedstawicieli wybierają spośród  nich  członków  Komitetu.   

10. W przypadku braku zgłoszeń wymaganej liczby przedstawicieli o których  mowa  ust. 2 pkt. 2-7,  

Prezydent Miasta Świnoujście powołuje  członków Komitetu z własnej inicjatywy. 

 

§ 4 

1. Pierwsze posiedzenie Komitetu zwołuje Prezydent Miasta Świnoujście. 

2. Komitet wybiera na swoim pierwszym posiedzeniu Przewodniczącego Komitetu i dwóch 

Wiceprzewodniczących.  

3. Na pierwszym posiedzeniu obradom przewodniczy Prezydent Miasta Świnoujście.  

 

§ 5 

1. Przewodniczący Komitetu kieruje pracami Komitetu, a w razie jego nieobecności jeden 

z Wiceprzewodniczących Komitetu. 

2. Przewodniczący Komitetu zwołuje posiedzenia Komitetu, w tym: 

1) ustala porządek i termin obrad Komitetu w porozumieniu z Prezydentem Miasta Świnoujście, 

2) przewodniczy obradom Komitetu, 

Id: 60C2D991-2742-40C6-B2D6-F44EDBE432D0. Podpisany Strona 3

http://www.swinoujscie.pl/
http://www.bip.um.swinoujscie.pl/


3) reprezentuje Komitet, 

4) zaprasza na posiedzenia Komitetu, w porozumieniu z Prezydentem Miasta Świnoujście, 

przedstawicieli organów, instytucji i organizacji, które nie są reprezentowane w Komitecie, 

5) inicjuje i organizuje prace Komitetu. 

 

§ 6 

1. Posiedzenia Komitetu odbywają się według potrzeb. 

2. W posiedzeniach Komitetu może uczestniczyć Prezydent Miasta Świnoujście. 

3. Członkowie Komitetu będą powiadomieni o posiedzeniach Komitetu pisemnie, telefonicznie lub 

w inny przyjęty przez Komitet sposób najpóźniej w terminie 3 dni przed terminem posiedzenia. 

4. Z posiedzenia Komitetu sporządzany jest protokół, w którym wpisuje się wszelkie ustalenia 

poczynione podczas posiedzenia Komitetu i każdorazowo sporządzana jest lista obecności. 

5. Komitet zajmuje stanowisko w sprawach w formie opinii. 

6. W celu ważności wydawanych opinii wymagana jest obecność co najmniej połowy aktualnego 

składu Komitetu.  

7. Opinie przyjmowane są bezwzględną większością głosów. 

8. W przypadku równości głosów decyduje głos Przewodniczącego, a w razie jego nieobecności głos 

Wiceprzewodniczącego Komitetu, kierującego w jego zastępstwie pracami Komitetu. 

9. Komitet może także uzgadniać swoje stanowisko poza zwoływanymi posiedzeniami i przekazywać 

je w formie pisemnej Prezydentowi Miasta Świnoujście, przy czym pismo takie musi zostać: 

1) przedstawione wszystkim członkom Komitetu, 

2) podpisane przez co najmniej 50% członków Komitetu, Przewodniczącego Komitetu lub jednego 

z Wiceprzewodniczących Komitetu. 

 

§ 7 

1. Uczestnictwo w Komitecie ma charakter społeczny. 

2. Za udział w posiedzeniach i pracach Komitetu nie przysługuje wynagrodzenie. 

 

§ 8 

Obsługę Komitetu zapewnia wydział Urzędu Miasta Świnoujście właściwy do prowadzenia spraw 

z zakresu rewitalizacji. Do jego zadań należy w szczególności: 

1. sporządzanie protokołów z posiedzeń Komitetu, 

2. powiadamianie członków Komitetu oraz innych zaproszonych osób o terminie i tematyce 

posiedzenia, 

3. przygotowanie materiałów na posiedzenia Komitetu, 

4. archiwizacja dokumentów Komitetu, 

5. pozostawanie w stałym kontakcie z Przewodniczącym Komitetu w celu wsparcia Przewodniczącego 

w kierowaniu pracami Komitetu. 

 

§ 9 

Zmiana zasad wyznaczania składu oraz zasad działania Komitetu wymaga stosownej uchwały Rady 

Miasta Świnoujście. 

Id: 60C2D991-2742-40C6-B2D6-F44EDBE432D0. Podpisany Strona 4



Załącznik  

do zasad wyznaczania składu oraz zasad 

działania Komitetu Rewitalizacji. 

 

Świnoujście, ………………… 
 (data) 

 

 

DEKLARACJA UCZESTNICTWA W PRACACH  

KOMITETU REWITALIZACJI  

 

Dane dotyczące kandydata na członka Komitetu* 
 

Imię i nazwisko kandydata:  

Telefon kontaktowy:  

Adres e-mail:  

Miejsce zameldowania na pobyt stały lub 

czasowy: 
 

 

 

Ja, niżej podpisana/y deklaruję zamiar udziału w pracach Komitetu Rewitalizacji, powołanego w ramach 

opracowania i realizacji „Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy Miasto Świnoujście na lata 2017-

2027”. W Komitecie Rewitalizacji chcę reprezentować1: 

……………………………………………………………………………………………….………………

………………………………………………………………………………………………………………. 

Swoją kandydaturę uzasadniam tym, iż: 

……………………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………………… 

 

 

* Deklaruję prawdziwość podanych przez mnie danych i zgodnie z ustawą z dnia 29 sierpnia 1997 r. 

o ochronie danych osobowych (Dz. U. z 2015 r. poza.2135), wyrażam zgodę na przetwarzanie moich 

danych osobowych dla potrzeb niezbędnych do realizacji procesu wyboru członków Komitetu 

Rewitalizacji Gminy Miasto Świnoujście. 

 

 

 
………………………………. 

       (podpis)

                                                      
1  Proszę wskazać wybrane środowisko zgodnie z § 3 ust. 2 „Zasady wyznaczania składu oraz zasady działania Komitetu 

Rewitalizacji (załącznik do Uchwały Nr XXXVIII/297/2017 Rady Miasta Świnoujście z dnia 11 maja 2017 r.) 

Id: 60C2D991-2742-40C6-B2D6-F44EDBE432D0. Podpisany Strona 5



UZASADNIENIE 

Jednym z elementów partycypacji społecznej, obejmującej przygotowanie, prowadzenie i ocenę rewitalizacji  

w sposób zapewniający udział interesariuszy, jest powołanie Komitetu Rewitalizacji. Zgodnie z zapisami ustawy  

z dnia 9 października 2015 r. o rewitalizacji zasady wyznaczania składu oraz zasady działania Komitetu 

Rewitalizacji określa w drodze uchwały Rada Gminy. 

 

Projekt niniejszej uchwały został poddany konsultacjom społecznym. Konsultacje odbyły się zgodnie 

z art. 6 ust. 2-9 i art. 11 ust. 3 ustawy z dnia 9 października 2015 r. o rewitalizacji. Obwieszczenie 

o konsultacjach projektu uchwały wraz ze stosownymi załącznikami opublikowano na 7 dni przed rozpoczęciem 

konsultacji (tj. w dniu 21.03.2017 r.), zaś konsultacje odbyły się w dniach od 28 marca do 26 kwietnia 2017 roku  

w następujących formach: 

1. zbieranie uwag w formie papierowej i elektronicznej, 

2. przeprowadzenia debat z mieszkańcami, 

3. zbieranie uwag w formie ustnej. 

 

W ramach konsultacji wpłynęły uwagi, które wraz z odniesieniem się do nich przedstawiono w raporcie 

podsumowującym przebieg konsultacji, zamieszczony na stronie internetowej: www.swinoujscie.pl, Biuletynie 

Informacji Publicznej oraz  na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Świnoujście. 

Id: 60C2D991-2742-40C6-B2D6-F44EDBE432D0. Podpisany Strona 6




